
1 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
14.03.2024 № 466 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 12.02.2014 
№ 226 «Об утверждении 
Административного регламента 
Администрации г. Белогорск по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление 
выписки из похозяйственной 
книги» 
 
 

 В соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 27.09.2022 года № 629 «Об утверждении формы и 
порядка ведения похозяйственных книг», 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 12.02.2014 

№ 226 «Об утверждении Административного регламента Администрации                      
г. Белогорск по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
выписки из похозяйственной книги» (в редакции от 05.07.2022 № 1226) 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.6 раздела 2 Административного регламента слова:                           
«- Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 
от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения 
похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и 
органами местного самоуправления городских округов» заменить 
словами: «- Приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка 
ведения похозяйственных книг». 

1.2. В пункте 2.6 раздела 2 Административного регламента слова                              
«- Постановлением Правительства Амурской области от 29.12.2011 № 968 
«О системе межведомственного электронного взаимодействия Амурской 
области» заменить словами «- Постановлением Правительства Амурской 
области от 22.09.2022 № 937 «О государственной информационной 



2 
 

системе «Автоматизированная система предоставления государственных 
и муниципальных услуг Амурской области в электронной форме». 

1.3. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 Административного регламента 
изложить в следующей редакции: «2.7.1 Для получения муниципальной 
услуги заявители подают заявления о предоставлении муниципальной 
услуги по формам, приведенным в Приложении № 2, Приложении № 7 к 
Административному регламенту.». 

1.4. В приложении № 1 «Общая информация об Администрации г. Белогорск» 
к Административному регламенту слова «Глава муниципального 
образования г. Белогорск» заменить словами «Глава города Белогорск». 

1.5. Приложение № 3 «Блок схема предоставления муниципальной услуги» к 
Административному регламенту изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Административный регламент дополнить приложением № 7 «Заявление о 
внесении сведений (изменений) в похозяйственную книгу г. Белогорск» 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 

Глава города Белогорск        С.Ю. Мелюков 

http://www.belogorck-npa.ru/


Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
14.03.2024 № 466 

 
 

БЛОК-СХЕМА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

 
При организации предоставления муниципальной услуги в ОМСУ: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Рассмотрение представленных документов 

Сведения о личном подсобном 
хозяйстве внесены в 

похозяйственную книгу 
г. Белогорска? 

да нет 

Необходимо внести 
изменение в 

похозяйственную книгу? 

да нет 

Направление 
межведомственного 
запроса и получение 

недостающих 
документов 

Есть основания для отказа в 
предоставлении выписки? 

Уведомление заявителя 
об отказе в 

предоставлении 
выписки 

Внесение изменений в 
похозяйственную книгу (при 

необходимости), 
формирование выписки и 

предоставление ее заявителю 

Необходимо направление 
межведомственного 

запроса? 

Формирование выписки 
из похозяйственной 

книги 

да нет 

да нет 



Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
14.03.2024  № 466 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о внесении сведений (изменений) в похозяйственную книгу г. Белогорска 

от 
(указывается глава личного подсобного хозяйства либо иной член ЛПХ) 

 
 
        Указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан) 
 
Место нахождения личного подсобного хозяйства: 

(указывается полный адрес: субъект  
 

Российской Федерации, муниципальное образование, улица, дом) 
 
Прошу внести сведения (изменения) в похозяйственную книгу по состоянию на 01 января 20___г., на дату  
 
подачи заявления _________________ 20___г. . (выбрать нужную дату) 
 

1.Список членов хозяйства (Ф.И.О. полностью) 
1.__________________________________________________________________________________________ 
2.__________________________________________________________________________________________ 
3.__________________________________________________________________________________________ 
 

2. Посевные площади 
 

1. Всего земли, занятой посевами и посадками (кв м) _______________________________________________ 
2. Посеяно: картофеля_________________________________________________________________________ 
        овощей открытого грунта____________________________________________________________ 
        овощей закрытого грунта_____________________________________________________________ 
        плодовые насаждения________________________________________________________________ 
        ягодники__________________________________________________________________________ 

 

3. Внесение сведений (изменений) о количестве сельскохозяйственных животных, птицы, пчел 
1._________________________                                                                         __________________________ гол 
2._________________________                                                                         __________________________ гол 
3._________________________                                                                         __________________________ гол 
4._________________________                                                                         __________________________ гол 
5._________________________                                                                         __________________________ гол 
6._________________________                                                                         __________________________ гол 
7._________________________                                                                         __________________________ гол 
 

4. Внесение сведений (изменений) о количестве сельскохозяйственной техники, оборудования, 
транспортных средств 

1._________________________                                                                         _____________________________ 
2._________________________                                                                         _____________________________ 
3._________________________                                                                         _____________________________ 
 

5. Внесение сведений (изменений) о домовладении и имеющих коммуникациях 
1.__________________________________________________________________________________________ 
2.__________________________________________________________________________________________ 
3.__________________________________________________________________________________________ 
4.__________________________________________________________________________________________ 

 

6. Иные сведения (изменения) в том числе, по экономическим показателям деятельности ЛПХ 
1.__________________________________________________________________________________________ 
2.__________________________________________________________________________________________ 
3.__________________________________________________________________________________________ 
4.__________________________________________________________________________________________ 
5.__________________________________________________________________________________________ 

Подпись лица, подавшего заявление: 

“  ”  20  г.     
   (дата)                    (подпись)   (расшифровка подписи) 



 


	№ 466 от 14.03.2024
	приложение 1 № 466
	приложение 2 № 466

